議 題 1

報道機関 各位                記者発表資料

平成２５年５月２日（木）

問い合わせ先：障害福祉課

担当：大畑

電話：８２９―１３０７

内線：３０６６

さいたま市障害者工賃増額モデル事業の実績を公表します。

本年４月から、平成２４年度さいたま市障害者工賃増額モデル事業の採択案が

事業開始する運びとなりましたのでお知らせします。

１ 概要

市内の障害者施設に通所する障害者の工賃は、月額平均１万円程度であり、地域で

自立した生活を送るためには十分とはいえない状況であることから、障害者の工賃の

増額を図り障害者の経済的自立を進めるため、本市では平成２４年度から、「さいたま

市障害者工賃増額モデル事業」に取り組んで参りました。

この事業は、工賃の増額につながる計画案を障害者施設から募集し、採択された計

画案をモデル事業として位置付け、必要な費用の一部を補助するものですが、この度、

下記の採択事業の準備作業が終了し、本年４月より本格的に開始することになりまし

たのでお知らせします。

今後も、障害者の工賃の増額を図るべく事業の推進を図ってまいります。

２ 採択された事業の内容

施設名 事 業 の 概 要 事業実施場所

グリーンフィンガ

ーズ

ヌウ焼き(いわゆるタイ焼き)及び人形焼

を製造・販売するための移動販売車の購

入に係る費用の一部を補助

浦和区北浦和１丁

目の浦和高校通り

沿いの駐車場を借

りて営業

にじ屋

リサイクルショップの常設店化、ほかの

福祉的就労施設との連携強化及び地域住

民との交流促進を図るための売場の改装

に係る費用の一部を補助

桜区道場2-15-26の

倉庫にてリサイク

ルショップ事業の

展開

グリーンフィンガーズ